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KPACÎH ЗАПОВІДАЄ COBIT- ПОЛЬСЬКИЙ КАБІНЕТ ЗРЕ-
ЗИҐНУВАВ.

ЩО ДІЄТЬ СЯ В СХІДНІЙ 
ГАЛИЧИНІ

їЛиівсьи "Зета і Bon" s 21.

Жандарми в українській шкоді 
на Левандівці

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ПОЗІРІ РОБІТНИКИ ПІВНІЧ
НОГО ВІННІПЕГУ!СЬКІП РОСП СВІТЛУ БУ-Новинки. ДУЧНІСТЬ.» Робітнича Партія Канади у- 

строюе в ПОНЕДІЛОК, 12-го
ВАРШАВА, 7. червня. — 

ГАГА, Годяндія, 3. червня. Між членами польського кабі- 
— Місцева часопись “Теле- нету виникли ріжннцї в погля- 
граф” помістила інтервю сво- : дах щодо поступованя підчас 
го кореспондента з Леонідом] зближаючих ся виборів і в на- 
Красіном, який недавно пере- слідок того преміер Поніков- 
іздив туди з Берліна до Лон- скі вніс нині резигнацію міні

стерства, яка "зістала принята.

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА 
І ПОЛЬЩА.

ЧЕРВНЯ, о 8 годині вечером
а Українськім Робітничім Доміu У.С.Я Р » Польщі т. Сімом.)........................ Дня 12. мая прийшли жая-

КОНГРЕС СХІДНИХ НАРО- дарми до приватної україн
ської школи на Левандівці у

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, ijjæisrzsjræi 
червня. — Конгрес східних на-

ВЕЛИКИЙ ИАСОПП 
ПІТІНГ

До Харкова прибув до дня 
святкованя 1-го мая заступ
ник представника У.СР.Р. а 
Польщі тов. Сіяк, який 5-го 
мая знова виїхав до Варшави.

В розмові зі співробітником 
харківських “Вістий” т. Сіяк 
докладно змалював стан пред
ставництв Радянських Репуб 
лик за кордонам, зокрема і 
Польщі і торкнув ся того, як 
ставлять ся зааідно-европей- 
ські держави до Р.'С.Ф.С.Р. і 
У.С.Р.Р. а також і внутрішно- 
го стану Польщі.

Тов. Сіяк вказав на попу
лярність Радянських Републик 
за кордоном і не тільки гро
мадська думка в Західній Ба
роні (не кажучи про пролета- 
ріят), але стан Радянських Ре
публик непохитний і міцний, 
що значно полекшуе працю 
радянських представників за 
кордонам.
* Т. Сіяк зазначив, що.Ґенуй- 
ська конференція, яка в су
часний момент відбуваеть ся, 
викликала і викликає в Захід
ній Европі і Америці велике 
зацікавлене Росією і радян
ською владою і богато газет 
і журналів вийшло з портре
тами ЧІчеріиа, Раковеького й 
инших членів радянської де
легації І урядові -кола залажу 
вважають в звязку з росій
сько-німецьким 
що Радянські Рспублнки ма
ють талановитих і далекогляд
них дипльоматів.

Потім- т. Сіяк зазначує, що 
Польща пішла на зустріч ви-

АМЕРИКАНСЬКІ ЗЕЖЗНИЧІ 
ЮНП ПЕРЕВОДЯТЬ ГОЛОСО

ВА НЄ НАД СТРАЙКОМ.
СІНСІНАТ1, Огайо, 7. чер

ви*.—На конференції юнійних 
провідників рішено тут вчера 
перевести голосоваие над 
страйкои серед 1,200XXX) зе- 
лізничих робітників в Злуче
них Державах, яким зелізнича 
рада праці обтяла платню з 
днем 1. липня с. р. Голосоваие 
буде переведене кождою юнї- 
ею зосібна.

щ
ДІВ ВІДЛОЖЕНИЙ.

дону.
Красїн між иншим заявив, 

що коли Совітська Росія о- 
держнть відповідні кредити, 
вона протягом двох років зов
сім переможе голод, протягом 

років буде вивозити 
а границю, а протягом 

25 років стане модерною Аме
рикою.

Совітське правительство е 
проти пропонованого міжна
родного консорціюма, але ко
ли Злучені Держави не схо
чуть прийти на поміч з креди
том, тоді міжнародне консор- 
ціюм буде одиноким спосо
бом помочі Росії.

V на якім будуть промовляти 
дндати партії: тт. А. ГЕНДЕР- 
ГОН, В. ГЕМОНД І М. ПОПО
ВИЧ. Предсідатеаь т. Я. Печер.

Хто лише цікавить ся робіт
ничим рухом і робітничою до
лею, повинен прибути 
мітінИ

пішли до иншого будинку, то 
родщ Підготовлений в послід. й звідтам прогнано їх. Не о- 
них днях Генуйської конферен стало нїчого иншого
ції, зістав відлежений иа.учителям і дітям на поле, де 
просьбу російського міністра І віяб ся лекціі уже ^з 
заграничних справ Чічерша. жандариів. Чогось подібного 

Конгрес мав відбути ся ■ ще ми не переживали!
Москві сего місяця і в him ма-j 
ли взяти участь всі ті прави
тельства, шо були виключені 
з Генуйської конференції.

Політичні процеси у Львові.
“Kurjer Lwowski" доносить: 

Як довідуемо ся, доповнююче 
слідство в* справі атентату Фе- 
дака вже укінчене і скоро бу
де зладжений акт обжалованя. 
Можливо, що розправа відбу- 
деть ся в другій половині чер
вня, натомість розйрава проти 
учасників святоюрського кон
гресу відбудеть ся щойно у 
вересні.

як піти

ІІЯТЬОХ
в І збіжеІз

сей

Ревізії в краю.
дить ся в перших печатках ор
ганізації. Під теперішну пору 
е вже зорганізованих поверх 
25.000 індустріяльннх робітни
ків.
• -В<!ї робітничі юнії в Персії 
стоять в злуцї з Інтернаціона
лом ^Червоних Профсоюзів. Сі 
юнії були зорганізовані росій
ськими робітничими провідни
ками після побіди Росії над 
Англією в Персії.

Дня 4. мая поліція при аси- 
стї ескадрони кінноти переве- 

НА ШАИДЕМАНА ВИКОНА- ла ревівію в Устю Зеленому,. 
НО НЕВДАЛИЙ ЗАМАХ. Луцї^ Межигірю, Задарові,
„____ „ Красиві і т. д. Чого шукали не
КАС СЕЛЬ, Німеччина, 5-Г0|знати j TpyJWO догадати ся. В 

червня. — На Филипа Шайде-

Стрейк має би почати ся 
з днем І. липня.

СІНСІНАТІ, 8. червня. — Ви- 
слід голосованя над страйком 
має бути звернений до 25. 
червня. Урядники зелізничнх 
юній встановили сю дату за
мість ЗО. червня, як було при- 

ічено на початку. Уважа
ють, шо причиною се му е те, 
що юиїйні провідники хочуть 
вже з днем 1. липня перевести 
страйк я жнте, наколи вислїд 
голосованя .буде в користь 
страйку. З днем 1. липня вхо
дить в жить заряджена ком
паніями знижка платні.

Заборона гуманітарної акції.
Дирекція львівської поліції 

заборонила ведене дальшої дї- 
яльности “Центральному Жи
дівському Рятунковому Комі
тетові’, який вів такі самі а- 
генди як закритий сею самою 
поліцією “Український Горо- 
жанський Комітет”.

і МеЖигірю забрали старі числа 
мана, відомого ненецького со- -впереду” та ..3,^; ; Волї”. 
ціял-зрадника. який перебу- j 0дначе годї припустити, що- 
ває тепер на вакаціях коло бн са||е за ТІШ ти_ Реві. 
Вільгельмсгоге, напав моло- зі5 переводжено у всіх “небла- 
лий чоловік і обляв йому ли- гонадьожних". На першу чер- 
це.певного рола тр.йливим гу „рийшла місцева інтелїген- 
плином. Шайдеман утікаючи ція та СВІД011ІЙШІ j рухлнв.йші 
від напасника, дав за ним два 
вистріли, однак ні одним йо-' 
го не поцілив.

Бахметєв покидає Злучені 
Держави.

ВАШІНҐТОН, ЗО. мая. — 
Представник неістнуючого ро
сійського правительства, Бо
рис Бахметєв, покидає остато
чно Америку і виїзджає до Па
рижа, щоби взяти там участь 
в нарадах білогвардійців, мо
нархістів і контрреволюціоне-

Макснма ґоркого не впущено 
до Франції.

З Парижа доносять під да
тою 3. червня, що фраицуське 
правительство не дало дозво
лу на приїзд Максима Ґорко
го до Франції. Такий поступок 
франкського пра 
викликав велике 
лише серед соціялїстів і кому
ністів, але і серед письменнн-

селяни та міщани.

Голод в Китаю.
ШАНГАИ, 30-го мая. — На 

27,000.000 населеня провінції 
Гунан шість мілїонів голодує 
і сотки тисяч згине напевно 
перед кінцем сего літа, як се 
обчислюють працюючі в тих 
сторонах христіянські місіона- 
ві. Буквально тисячі людий 
валяеть ся пу полях і доро
гах, обезсилені і чекають при
ходу голодової сиерти.

Ревізії в Глинянах.
Дня 11. мая відбули ся в 

Глинянах масові ревізії за о- 
ружєм. У ревізії брав участь 
відділ війська л 60- людий, 
двох старшин і 15 полїціян- 
тів. З Глинян, де нїчого не 

ЧАРЛС РЕХТ СОВІТСЬКИМ найдено, пішли ревідувати да- 
ПРЕДСТАВНИКОМ 

В АМЕРИЦІ.

Шайдемана знайдено пізній- 
ше непритомного і занесено 
до його помешканя. Він не по
терпів ніякого поважного у- 
шкодженя. Його на 
відшукано.

рів.
Хоч його приятелі твердять, 

що він верне назад до Амери
ки, то в урядових кругах пе
реважає переконане, що Ба
хметєв виїзджає на завеїгди, 
а се в виду того, що його по
бут у Вашінгтонї був постійно 
жерелом ріжних непорозумінь, 
так парляментарного як і ди- 
пльоматичного характеру.

В СЕРБІ) АРЕШТОВАНО В 
ДЕНЬ ВІНЧАНЯ КОРОЛЯ 

50 КОМУНІСТІВ.
БІЛГОРОД, Сербія, 8. чер

вня. —- Сьогодня, в день він- 
чаня короля Александра II. з 
румунською княжною Марією, 
сербська кінна поліція здави
ла заворушене комуністів, яке 
викликало в цілім Білгоррдї 
великий переполох і дикі по
голоски. Арештовано 50 кому
ністів і довкола королівської 
палати уставлено додаткову 
сторожу.

івнтедйства
обурене не

гасника не

договором,

ків.
лі. Ґоркій хотів приїхати до 

Франції для поратованя здо
ровая. Заходи для одержане 
дозволу від правительства иа 
його приїзд робили такі ви
значні письменники, як Ана- 
толь Франс, Ромен Ролянд, 

ТЕГЕРАН, 3. червня. — Ро- Генрі Барбюс і инші, однак все 
бітничий рух в Персії нахо- те було надаремним.

НЮ ИОРК, 3. червня. — А Заборони І завішена това
риств.

Н В Дулїбах, пов. Бібрка, ста- 
щобн обняти уряд агента .роство заборонило основане 
представника правительства жка українськог0 Педаґо- 
Совітської Роси аж до часу,|гічного Товариства. <.p0Di,wai 
доки совітське правительство nipma dostateeznej kojmi> u 
не буде формально визнане 
Злученими Державами.

“Повертаю до Злучених Дер
жав, — заявив Чарлс Рехт в 
розмові 3 представниками пре-, 
сн, — 'як адвокат Російської і 
Соціалістичної Федеративної 

Підчас нинїшного святочного Совітської Републики, будучи 
вінчаня короля Александра з іменованим народними коміса- 
румунською княжною Марією ріятами заграничних справ, 
лідпрннято всі кроки осто- справедливости і ааграничої 
рожностн, щоби стеречи мо- торговлГ’. 
лоду пару. Ціла весільна лоро- Чарлс Рехт висловив надію, 
га від королівської палати до що небавом 
катедри була уставлена по
двійними рядами жовнірів і 
жандармів з наладованими 
карабінами і наложеними баг
нетами. Один ряд жовнірів був 
звернений лицем в сторону, 
другий до середини. Жовніри 
мали прмказ сейчас стріляти, 
як би лише котрий з них зау- 
важав який підозрілий рух 
серед глядачів.

двокат Чарлс Рехт повернув 
вчера з Европи до Ню Иорку,

могам радянського представ
ництва в справі про ліквіда
цію петлюрівських недобитків 
на території польської держа
ви. Радянських делегатів до
пущено д<х табору інтернова
них петлюрівців, при чому пе
тлюрівцям. було запропонова
но скористати ся з амнестії і 
повернути ся на Україну. Поль 
ський уряд висилає за межі 

ми оголосили

Перша робітнича організація 
в Персії.Майнерам в Англії знижують 

платню.
ЛОНДОН, 5. червня. — Че

рез поновне знижене платні в 
многих майнерських дистрік- 
тах Англії проявляєть ся силь
на агітація за активною бо- ; 1 
ротьбою проти вуглевих ком- І 
паній. Вуглеві компанії в 1 
Ленкшайр, Чешайр і Норд І 
Стефордшайр повідомили 1 
майнерів, що платня буде зни- І 
жена о дальших 10%, що о- І 
значає найнизшу скалю плат- І 
ні після угоди з минувшого І 
року.

Теперішня скаля платні е І 
тільки о 10% висша від плат- І 
ні перед війною, а той час як І 
кошти житя е о 80% вгісші як І 
були в той час..

dzjalalnoéc stowarzyszenia obra- 
caé siç bçdzie w granicach pree- 
widzianych projektem statutu’'.

Те саме староство заборо
нило на засноване стов. “Со
юзу Українок” у Федорові j Польщі всіх, що 
“az do uzyskania definitywnego [поза законом, 
zezwoltnia wojewôdstwa”.

Жидачівське староство заві
сило діяльність читальні “Про
світи" в Стільську, бо “wybra- 
ni czionkowie wydzialu nie daj% 
rekojmi pod wzgledem lojalnosei 

американське wobec Astwa peUtiego”. 
правительство визнає прави- 
тельство Совітської Росії, j
прийшовши до переконана. Як борять ся з наїздниками га- 
що тільки совітське прави
тельство може удержати ся 
постійно в Росії.

ПІКНІК! - ЇДЬМО ВСІ - ПІКНІК!Як сербський король забезпе
чуєм ся перед своїми 

підданими.
ВІДДІЛ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ВІННІПЕГУБІЛГОРОД, 8. червня.

устроюеНаприкінці т. Сіяк зазначив, 
що добросовісне виконане 
Польщею умов Рижської уго
ди дає можливість Радянським 
Републикам працювати разом 
з нею, не зважаючи на ріжні 
класові інтереси.

В НЕДІЛЮ, II. ЧЕРВНЯ, В ВІСТЕР ПАРКУ

ВЕЛИЧАВИЙ

П т ІКЗамах на польського консула 
в Харкові.

Дня 11. цвітня с. р. на поль
ського консули в Харкові, 
котрий стояв з одним із своїх 
урядників на бальконї консу- 
лярного будинку, стрілив 
хтось з карабіна. Куля не влу
чила в консули, лиш відбила 
ся до стіни. Консуль каже, що 
бачив, як стріляючий утікав 
улицею.

Польський уряд вніс відпо
відну ноту до українського 
правительства, на котру воно 
відповіло, що зарядить в сій 
справі доходжене і вислїд йо
го подасть польському прави- 
тельству до відома.

лицькі селяни.
На заеїданю варшавського 

сойму посол Заморскі і тов. 
внесли інтерпеляцію в справі

Засудили на смерть білоґвар- “гайдамацького мишеня поль
ських осель" у Східній Гали
чині. В гусятинському повіті 

МОСКВА, 31. мая. — В Но- ,<в оссни невідомі і невислї- 
вониколаівську на Сибірі за- джені справники спалили 
суджено на смерть генерал-no- кільканайцять фільварків”, 
ручника Бакаіча, Серба, і гене з„ову весною польські кольо- 
рала Смольніна, Естонця, враз

Пікетують Білий Дім ізза по
літичних вязнїв.

І
ВАШІНГТОН, 30. мая. 

Вчера розпочало ся пікетова-1 
не Білого Дому жінками і діть
ми, які прибули до Вашінґто- 
ну, щоби просити президента 
Гардінга о помилуване їх му
жів і батьків.

На одній з таблиць видніють 
слідуючі слова:

“Паяє Президенте! Сто лю- 
днй засуджених на 10 до 20 
років вязннцї за свободу сло
ва. Ви увільнили инших, для- 
чого не хочете освободитн 
тих”?

Вдійських Офіинрін. Кожднй, хто вже був на других забавах, знає, 
не можна так гарно І приємно забавитись, як 
У.Р.Д. в ЛІстер Парку. В програму пікніку входять 
гі несподівані гри, в яких зможуть брати участь м5 уча
сники пікніку. Будуть також смачні перекуски І зимні на

пиши, як рівнож будуть роздані ріжні нагороди.

нігде
пікніку

Мешканцям міста, живучим
при вулицях, куди переходив 
весільний похід, заборонено 
отвирати свої вікна без спеці
ального дозволу поліції 

Уоружена сторожа була у- 
ставлена на всіх бальконах і 
догідних пунктах і число гля
дачів на кождім з них було 
стисло ограннченс, так щрби 
між кождмм глядачем і його 
сусідом було свобідне місце. 
Нікому не вільно було мати з 
собою камери, торби або яко
го иншого предмету без пи
семного дозволу.

■ почали одержувати ано-
з чотирома бувшими офіцира- нїмні погрози, а вслід за сим 
ми російської армії за їх участь почалн горіти їх будівлі. Ста- 
в дїяльности протибольше- ло ся се в селах; Чабарівцї_ 
внцьких військ, що стояли під Суходіл Нмжборг і Василь- 
командою ген. Унгерн-Штерн- ківці № „ціджено ні одного 
берга. Девятьох инших офіци- виновник11 Наслідком сего 
ріа, між ними чотирох генера- КОльоністи 
лі в, засуджено на тюрму.

Кожднй робітник і робітниця, шо хочуть иідлочати ПІ
СЛЯ праці І приємно забавитись иа свіжім воздуеі, 

повинні приїхати на сей пікнік.

починають масово вам ТАНЦЮЮЧИМ ПОДАСТЬ ся до відома, що 
НА ПІКНІКУ БУДЕ ПІДЛОГА ДО ТАНЦІВ ВЕЛИЧИНИ 
32 ЧЕРЕЗ 32 ФІГИ, НА ЯКІЙ МОЖНА БУДЕ ГАРНО І ВИ

ГІДНО ПОТАНЦЮВАТИ.

покидати свої оселі а ноец 
Генерал Бакаіч стояв на чо-'наслідком страху не прибува- 

лї останків армії ген. Дугова ють. Іятерпелянти залюбки 
по розгромленю большевика- приписують се 
ми армії адмірала Колчака. ськнм агітаторам” і жадають: 
Між оскарженими, які постав- 1) щоби Полякам, підпалюва- 
лено проти нього, находить ся ним невідомими злочинцями, 
одно, в якім сказано, що він польський уряд платив повне 
наказав змасакруватн 270 ко- відшкодоване, 2) шобн “на 
мунїсгій'к, совітських урядов- просторах Східної Галичини, 
цїв в одній селі в 1920 р.

Як звісно президент Гардінґ; 
Радянська Україна і ґданьск. відказав ся був навіть принятн 

До Гданьска прибув деле- “ на "ослуханю в Білім Домі.| 
гат української зовнїшної тор
говії L Хіргин для перегово-! московський Соеіт одобрив 
рів про гдансько-український становище совітської деле- і 
товарообмін. Хіргин мав дов- гації в Генуї
шу конференцію з президен
том гданського сенату.

й
“україн-

ТОЖ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ВЕЛИЧАНИЙ ПІКНІК!На Горішнім Шлеску прогожо-
МОСКВА, 26. мая.—Москов

ський Совіт ухвалив на своїм 
вчерашнім заеїданю резолю
цію, в. якій одобряе вповні

Як їхати? — Беріть сгріткару на улицї Мейн і їдьте до 
північної стації стріткар (North Саг Вага»), а там будуть 
пікнікові розпорядники, які покажуть Вам сгріткару, що 
завезе Вас аж до Лістер Парку. Перші стріткарн від'їдуть 
о годині 1030 перед полуднем; відтак відізджають що 

пів години.

ОППЕЛЬН, Гор. Шлеск. 7-го 
— Міжаліянтська ко

місія прокламувала воєнний 
стан а слідуючих майнерських 
Містах ва Горішнім Utieoty:

Біснарксгіте, реапліту

загроженнх ворожою для дер
жави і польськости агітацією 
гайдамацтва”, була збільшена 
поліція, а в околицях най- 

Ро- більше загроженнх був заве
дений виїмковий стан.

а
ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ

ТЕ га НА ХВИЛИНУ ПРО ГО
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС
ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

становище, яке заняла совіт
ська делегація на міжнарод
ній конференції в Генуї відно-

I!

Годулягіте і сно приватної власности.

...

?

А



чужомош штат пгеміпше-
СШК РЕИУНИШ.

мит іЕтиріцт ІЧЕРЕШІ
ЯИФШША.

Labor l'a
пЕТдютськик

ш і...............шш- а а *>і" з „ ПОЛЬСЬКА ДО іуСправ",р зкдал иег ПРЕСА НА УКРАВ*. ПРЕСА в РАД ІКАХ.
Ьі тжу діфцов де шаАболючіЙшого місця. ш Побіда радянської алястм на Комуніст ячна преса на «в-! Дорогі То 

жилі і воювала петлюрівшина, до кооперації. Але поки ми Україні при кінці 1918 і на по- рейській мові появяда ся на . р ^
звернемо ся до справи розкладу кооперації, ми скажемо дещо чатку 1919 року забезпечила світ “з великим злізненєм": Центральна ада нтернацю- 
і про політичний бік Петлюр,вини,-. , ро^игок пролетарської „оль- тільки після жовтневої револю ^ііЛіГлГсклїк^^

Київські “Пролетарська Правда” з 9. мав містить а. н. ської преси. В Київі і Харкові ції. Занадто довго находились . .. j. „
^Отверезіне української еміграцІГ* статю, в якій між шипим майже одночасно появляють єврейські робітничі маси, їх гии ои *!£" КШЦ1 ж^втня

• - . . сьої о рокл. виконавче ьюпосж польські комуністичні ви- свідома частина "« в^нвом ^ и ^
“Після отриманих а Київі відомостий, бувший петлюрів- давннцтва — а Харкові “Satan угодовських дрібно-буржуаз - м > >-

ський мінїстер загравичних справ, оровідинк ес-ерів А. В. Ні- dar Котішіжюи" (“Прапор Ko- них соціалістичних партій. ' з°С*%нем rf™"'
ковськнй, який був свого часу предсідателем національного иунїзму”) під редакцією тов.| Масовий вступ а комунїс „ ^ ° _ Р|ш Htl*

.союза, заступником предсїдателя Центральної Ради і редакто- Кона і “Шов Komunisty" в Ки-'тичну партію єврейських ро- ОНР'Чі> еволюці них РаФ 
ром українських газет “Рада", “Нова Рада" і “Промінь", сфор. їві. В зязн з переїздом до Ки-бітників відбуваеть ся в 1919 С0ЮЗ*В 'гляли конституція, 
кував TêffêjSТваршаві серед ррашеши еміГрїМТІІ групу, » inoudriuУ.; редагова-'рош і тільки тоді починаеть раад№> «редєтоаиицтво є рез-- 
ка признає радянську вдасть і стоїть більше чи менше на тій не “Qlosu Komunisty'' прнпо- ся період скорого росту і роз-!ДІ?5не’ ** слідує^ .
самій позиції, що й російські “смено-веховцьі". ручено було тов. Фелїксу Ko-’Витку комуністичної преси на КожліГі кРаев,и організації

Група А. В. Ніковського готовить до видана програмовий ну. Перед комуністичною поль єврейській мові. «толових а >о індустріальних
Львівська “Земля і Воля" з 14. мая с. р. містить кореспон збірник і буде видавати свій журнал. А. В. Ніковському вда- ською пресою стоми тоді два Перші кроки до заложеня ' як‘' ‘*исл"^ "

денці» з Вінніпегу під датою 14. IV, зазначену "від власного1л° ея зробити « українських емігрантських кругах великий j основних завдана: 1) притяг-,єврейського періодичного ор ' * „.конгресі- on
кореспондента”, в якій читаємо між иншим слідуюче: розкол. Петлюрівські “сфери" цілковито стратили голову і,нуги до радянського будів гану були зроблені ще 1917 ■ числять’ вія

“З радянської України надходять роздумливі листи від та-,почали проти Ніковського скажену кампанію. Провідниками ництва широкі маси поль- року невеликою групою ев ' .' ,

SXZ: ' '
ганізують як тутешні комуністичні, так і національні поступові скорше вернутись на Україну і вже почали переговори з укра- куоваинх з Польщі і 2) змо-; єврейського комісаріату в Пе Г о5000 ло 100 000 —двох 
організації, ті останні через Американський Червоний Хрест”, інськкм радянським посольством (у Варшаві) з приводу сего білїзувати суспільну думку трограді. Вони почали видава-1 л ті = „ *

В виду невірного представлена справи в наведенім цитаті, питаня", для оборони Радянських Ре- ти приближно два рази на мі- ^ - іллпоо -, > so 000 —
подаємо на отсім місця до відома як редакції “Землі і Волі", Дальше в статі є наведена діяльність Ніковського до при- публик від сконцентрованого сяць газету “Варгайт". і ’ депегатів з пішаючмм
так І всім інтересованнм в Европі, які не знають відносин в Ка- *ожу польських білогвардійців до Київа і підчас їхнього там наступу Денїкіна, Петлюри і В “Варгайт" піонери кому- ‘ ■_ 250 000 до “ЮО000
наді, що справа представляеть ся в дійсности так: побуту і сказано там що “тепер Ніковський уважає той (сйій) Пітсудського. нїстичного руху серед єврей-1 . ’ _м г ті ( к '

З Радянської України дійсно надходять розпумнв, листи поступок великою помилкою". Всім памятні пЬдп 1919 ро- ських робітничих мас вели a- w членів додатково од.
від тамо,1,них письменників до тутешних українських газет *тЛ са“ій стат| “Пролетарська Правда пише дальше: ку. Спроби розпочати мирне г,татю за піддержку радян- , рішаючим гр„
з просьбою о поміч, про шо кореспондент “Землі і Волі”, “Серед українських ес ерів живучих в Празі, сформува- буд.вництво були розбиті..сько, власти, активну участь! Р Т
який працкк при одній з тутешни, чорносотенних газет, мав лась теч,я, анальопчна груп, Ніковськогр. На чол, се, течи Ясно, що польська комун,с |в соціялістечниі революції, ' революційним
видко нагоду переконати ся. Лише дотепер.», одна з тутешних один 3 « ерівськмх пров.дників, Кондратенко. тична преса повинна була всю викривали контрреволюційну їзРаціям по за.
українських націоналістичних чи чорносотенних газет, вклю Украшськ. прлітичн, діяч,, як, групують ся довкола був- свою увагу звернути в сторо- суть єврейських соц.ял.стич- йбо V
чаючи й ту, при якій працює згаданий кореспондент, тої по- ш„ого "Редсідателя Центрально, Ради Грушевського, стали ну польського фронту, ndtie- них парт.й, закликали до у- ft ав/ Рх
мочи українському письмснникови не післала Навпаки Коли Цілком на радянську платформу. Декотр, з них працюють вже -„юючи клясову суть , дійсн, : станоменя пролетарсько, ди- J голосів. Меншости
редакції котрійсь з тих газет попаде лист або твір якогось пи- " Радянських торговельних кооперативних , поличних міс,- шли наступу б,ло-ПодЛюв, ве- ктатурн у всіх областях ев- їзовані мают,;
сьмениика з Радянської України, який напише ло тої редакції ” ,ÇaM Грушевський збираєть ся вернути на Окрашу. Ідучи велику боротьбу з щеею рейського житя.
тому, бо немає під руками ніякої иишої адреси і уважає, що! Час, еміграційне житв, скандали, авантури, взвімн, зради “нацюна-тьно, едности", ви- Трудно було немногим, до 
має до діл. з людьми, то „Ро такий лист або твір письменника одни*,и Других крадш, , розтрати мілюнового народного ДВигаючи в противенство іде- того ще й в биьшости не до-
і слух загине. Про нею ніхто нічого не довідаеть ся. Таке ста- майна' чи“ ^к богата петлюрівшина на ем,грать зробили те, ю класово, св,домости , бра- свідченим в робот, серед єв- ц . Професійних Сою-
ло ся якраз з листом призначеним до опублїкованя в газеті не “,г 3Робити робітничо-селянський пястук, що вигнав терства працюючих без р,ж- рейського пролетар,яту, _з°в1 зів творять одну делегацію в 
і твором одного хкраінського письменника"з Київа. які or,mm- 3 \кРа,ни забажавшу власти , пвнованя контрреволющйну ,н- ниш національносте сім відр.заним від старо, єв- ^ гоРоси пУ ~ .

телігенцію. Розклад петлюрівщини на еміграції довершила “Glos Komunisty звертав ся рейської чертьі оседлости , . . 1 1
амнестія Всеукраїнського Центр. Викон. Комітету з 12. іівітня не тільки до робітників і се-, від широких робітничих мас шомально до к|лькости чл<н- 
1922 р. “всім перебуваючим за кордоном особам українського |лян України, але і до жовнірів диктувати програму дїялую- поодиноких організащ .
горожаяства" і “всім членам самозванчих урядів”. польської армії. Достачаємий сти, руководити боротьбою зі llPraH130Ba,n меншости і

„ . . І 'л - фракції мають представни-Амнестія наробила великого, переполоху серед петлюрів- аеропланами на фронт, він старими кріпкими своїми тра- ^bq Hg кон—есі Tj!. d
недобитків. В “Українській Справі" появили ся вже проникав в запіле ворога, роз- диціями і минувшини револю- аю К01|, кра€ва ЮН1Я 

розпучливі перестороги безіменних “осіб, що близько стоять криваючи польським жовні-’ційними заслугами ерейськи- сього ' не е* .
до уряду У.Н.Р.", та листи від “видатних популярних україн- рам очи на дійсний стан подій, ми ложними соціалістичними тер ІРналом Червоних Про 
ських громадян", щоби не їхати на Україну, бо, мовляв, амне- Ся робота не лишалась безре- партіями. Се відбило ся і на х - j у 1
стія, се большевицька лапка на українських діячів. Вже ся са- зультатною. Польському ко- першім комуністичнім органі 4 _ глядїти „а се шо чи. 
ма розпучлива писанина петлюрівської рептильки, яка прого- мандованю приходилось зду- “Варгайт”. Боєві, масові ор- сдо голосів ' зависит1 віагалг 
лошуючи себе денником, виходить у Варшаві раз на тиждень, жувати вибухи бунту в рядах гани преси появляють ся тіль- ' зорганізованих do
свідчить про страх петлюрівщини за своїх прісних. В Польщі своєї армії і відтягати цілі ча- ки тоді, коли радянська вдасть бітників Природно що число 
власти не позволили навіть надрукувати і оголосити амнестію сти в запіле, як се було з Ча- встановилась на Україні і в Бі- /
в таборах інтернованих петлюрівських жовнірів. Тих же жов- стями Галери в 1919 році. лоруси. не чи їсть, може бути більше а-
нІрів, що зголошують ся їхати на Україну, петлюрівські стар-і Евакуація Київа на час за- На Україні закладаєть ся б0 менше в|д числа ВИзначе- 
шини бють і збиткують ся над ними. Та не тільки бють жов- становляе діяльність “Glosu “Комуністичний Фербанд”, я- ного конституцією 'але се не 
нїрів, але і офіцирів та женщин, що зголосили ся їхати на У-, Komunisty”. З поражкою Де- кий обєднує більшу часть ев- зм|няе числа голосів 
країну. Так було побито полковників Трохименка, - Липове- нїкіна в еїчни 1920 року, від- рейських зорганізованих ро- Виконавче Бюро уложило 
цького, Русанова і многих инших старшин. Польські власти новляєть ся діяльність “Glosu бітників. В Білоруси заснову- слідуючий тимчасовий днев- 
разом з петлюрівськими “урядовцями” старають ся не допу- Komunisty". Знова надії і єть ся — правда, менша чи- ний порядок, 
скати до таборів представників українсько-російської місії, стремлїня перейти до мирної сленно, єврейська комунїстич- f зв|т Виконавчого Бюра. 
старають ся залякуванями та переслідуваними вплинути на пе- праці, знова божевільний поль на партія (пізнїйше “Фер- 2. Задачі Революційних ГІро- 
тлюрівських жовнірів і старшин, щоби не допустити їх до ви- ський наступ на Київ. Вся У- банд”). Повстаючі в той час фесійних Союзів 
їзду на Україну. (країна палає обуренем, про- органи “комуністичної преси” з Комуністичний Інтернаці-

Але нїчо не помагає. Жовніри ночами, тайно" втікають і голошує святочну присягу бо- відбивають великий револю- онал j Інтернаціонал Червоних 
приходять до радянської місії і просять відослати їх на Укра- ротьби на IV. Зїздї Рад. “Glos ційний підйом єврейських ро- Професійних Союзів, 
їну. Петлюрівці старають ся сховати від тої зарази розкладу Komunisty" повний сеї бо- бітників. k .4. Справа організації
цілі полки, як се вони зробили з полком “чорношличників”, ротьби. З занятєм Київа він не Червона Армія стоїть в цен- 5 Становище Професійних
про що читач найде детайлї на иншім місци нашої Газети, запере стає свого істнованя. трі уваги преси. При газеті Союзів в кельонїильних краях.

Спричинений посухою голод в полудневій Україні відби- Та від сего не сховаєш ся і не втїчеш. Чим більше забороня-JBiH уставляєть ся на колесу. “Комфон” починає видаватись Виконавче Бюро взиває всі 
масть ся також на населенні не навіщених посухою губерній, єш, тим більше Хочеть ся. І жовніри дізнають ся про амнестію Його редакція, поповнена fâ- ! спеціальний додаток “Червона організації, злучені з Інтерна- 
Особлнво недостачу поживи відчуває населене великих міст, і самі находять собі дорогу. За жовнірами йдуть старшини, ними силами, як тов. Дещін- Армія". ціоналом Червоних Професі
ях Київ, Харків і инші. А вже найтяжше доводить ся жити а нарешті дійшло вже і до самих міністрів. скі, находить приміщене в по-1 Горожанська війна, війна з них Союзів почати вже тепер*
иногим українським письменникам, професорам і учителям Між бувшими петлюрівськими “міністрами" почалась “сме-(тягу друкарні Реввоенради Польщею переривали по кіль- вносити зміни і додатки від- 
ріжннх шкіл те взагалі культурним робітникам на Радянській йа вех". Сей зворот бувших петлюрівських міністрів до са-ІХП. армії, оеїдаєть ся потім ка разів вихід газет “Ко- носно дневного порядку і роз- 
Україні. Сї люди фактично голодують і поводи вимирають, мцго дна зворушив багно петлюрівщини, в котрім ріжні, по-1тимчасово в Харкові, а відтак, мунїстіше Фон" і “Штерн” почати около серпня надсила- 
Се вельми болючий *ле правдивий факт. киїцо правовірні, петлюрівські урядовці головно із “славно- в звязи з переходом червоних (Міньск). В Москві, починаючи ти сво; конкретні пропозиції.

Редакція “Українських Робітничих Вістий" отримує листи звісних” соціял-децократів, заворушились як гади у Варшаві, військ під Варшаву — пере-,з 1919 р. видавав ся місячний Розуміеть ся, що остаточ-
від голодуючих українських письменників з Радянської Укра- Берліні, Парижі. Заворушились, бо чують свою чорну годину. їзджає знова до Київа, працю- орган “Ді Комунїстіше Велт”, нид дневиий порядок нарад бу
їци, в яких вони просять товаришів з редакції о надіслане їм Бо від них відвертають ся не тільки самі бувші їхні “світочі”,: ючи вже як орган Польського а газета “Штерн" почала вида- де установлений самим кон- 
іюжнв* через А.Р.А. Редакція “У.Р.В." не думала зразу пи- якими вони так величались перед “культурним світом”, але Бюра ЦК. Р.К.П. на Правове- вати ся у Вітебску. гресом.
сети про се публмчно а газеті, а хотіла обмежити . ся лиш по- відвертаючись, забирають зі собою ті останки народного май- режній Україні. Червоні вій- Найбільший зріст єврей- ' 3 братерським привітом 
мочню товаришів з редакції і друкарні “У.Р.В." без ширшого на, яким вони по милости обставин, а почасти і по милости ська передвигаючись вперед, ської комуністичної преси від- 1 ‘ 1 ' ’
розголосу. В ваду однак сего, іцо редакція нюйорських “Укр. самого “уряду” Петлюри, володіли за кордоном. створили польським трудовим носить ся до 1921 року. До то- Виконавче Бюро:
ІДод. Вістмі" виявила вже імена письменників, які звернули ся Такий є дьогічний початок льоґічного і неминучого кінця масам можливість організаціє го часу видаєть ся в цілій Фе- А' -Ібзовський,
до неї за помочи», як також в виду сего, що потребуючих не- петлюрівщини. свого житя після прїнціпів, дерації 6 щоденних газет (Mo- головний секр.
гайної помочі є на Україні більше, — редакція “У.Р.В.” звер- Волинець. проголошених жовтневою ре- сква,. Міньск, Вітебск, Гомель,
таеть ся отсим з просьбою до всіх товаришів в Канаді, щоби --------------------------------------------------------- волюцією в Росії. “Glos Ko- Київ, Одеса) і в декотрих гу-
еонн по своїй змозі помогли голодуючим письменникам на спішить на поміч ор- бернїяльних містах органи, я-
Радндаькій Україні. ^ ' ганізуючим ся ревкомам.

Від себе редакція ставить таку пропозицію: Хай кождий 
товариш, котрий може жертвувати $10.00, зашле сю суму до 
редакції “У.Р.В.", а за сі гроші редакція вишле через А.Р.А по-; 
живу для одного голодуючого письменника. Коли один то-; 
вариш не може жертвувати на сю ціль $10.00, то хай сю суму 
зложать 2, 3 чи й більше товаришів. Разом на пересилку і на 
виміну на американську валюту треба заслати $10.35. Кож
дий жертводавець буде повідомлений, на чию адресу зістала 
вислана пожива за його гроші. t ' j

Товариші з редакції і друкарні “У.Р.В.” зробили вже в 
сім напрямі початок. Коли два тижні тому назад наспів 
до редакції лист з просьбою від письменника Гр. Косинки 
з Київа, вони зложили сейчас між собою $10.00 і вислали за 
них через офіс А.РЛ. в Ню Порку поживу для голодуючого 
еисьменнцка. Другому визначному українському письменни- 
кови, Також в Київі, вислали на днях поживу через А.Р.А. то- 
•арнші з УРА

Однак, як було сказано повисше. потребуючих негайної 
очі ук(>дінськнх письменників е більше, і коди ся справа 

важ з редакційних листів на сторінки газет, ми заклн- 
аеїх товаришів помагати голодуючим письменникам на 

Радянській Україні а такий спосіб, який ми запропонували по-

Хто-ж слідуючий

впадає просто в їй тон. бо і
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

для робочого ВИДУ —в СЕРЕДУ І СУБОТУ.

в своїм іигі!два рази яв

“Українських Робітничих Вістей-.
Передплата ка рік $4.00

-
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ФАЯШШІ ІНФОРМАЦІЇ.

таке саме представництво, але 
всі організації даного краю, 
приналежні до Інтернаціоналу

ди ся в руках редактора газети, при котрій працює кореспон
дент “Землі і Волі".

Що-ж до загальної помочі голодуючим на Радянській У- 
країиї, то дотепер сю поміч складали лише ті робітники і бідні 
фермері, що гуртують ся коло Стоваришеня Український Ро
бітничий Дім і уважають своїм органом “Українські Робітничі 
Вісти”. Сі робітники і фермері зложили вже і вислали на поміч 
голодуючим на Україні поверх 8.000 доларів.

Крім них ніякі “національні поступові організації”, про 
яких згадує кореспондент “Землі і Волі", шо вони організують 
поміч голодуючим, не кивнули ані пальцем, щоби помочи го
лодуючим на Україні. Се донесене кореспондента “Землі і Во
ді" с цілковито брехливим.

За те в той сам час тутешні націоналістичні газети, 
або аірнійше сказати чорносотенні, уживають найлідлїйших 
і найбруднїйших способів, щоби пошкодити справі помочі го
лодуючим на Україні. Се неімовірний але правдивий факт.

З осібна газета, при якій працює кореспондент.“Землі і Во
лі”, виступила була навіть проти Генерального Делегата Укра
їнського Червоного Хреста в Берліні д-ра Холодного, поміщу"1 
ючи проти иего кореспонденцію якогось чорносотенця з Бер
ліна.

ських

І!

Ось так організують поміч голодуючим на Україні тутешні 
“національні поступові організації”, про шо доносить до львів
ської “Землі і Воді" й вінніпегський кореспондент!

І ПОМОЖІМ ГОЛОДУЮЧИМ ПИСЬМЕННИКАМ!

кі видають ся по 2—3 рази на 
Від часу заключеня Риж- тиждень (Катеринослав, Го 

ського мира, після поражки мель)- 
Врангля і очищеня України Провінціональні газети не 

петлюрівщини визначались високою якістю,
московська

КОЖДИЙ РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 
І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИ

ГОЛОС ПРАЦІ від останків 
“Glos Komunisty" разом з ра- а центральна 

(“Емес”) виходила з велики-дянською пресою переходить 
на фронт праці. Треба тут за- ми перервами. Лише при кін- 
значити ще одну кампанію, ц' 1921 року вдасть ся в Мо- 
переведену в 1920 році — звя- скві поставити на належну ви- 
зану з поверненем воєннопо- С0ТУ руководячнй орган, вагу 
лонених Поляків до дому.

Під теперішннй час “Glos ™ • противники комуністів,
Komunisty "Д перетворений на Неп (нова економічна політи- 
тижневик, стоїть на своїм по- ка)- який заставив орієнтува- 
сту, — на сторожі інтересів 
польських пролетарів і селян 
на Україні, його взязь з ро- 3fT- Урівень їх якосте від того 
бітничими і селянськими ма- тільки виграв, 
сами кріпне. Загальні недо- Газеті “Комфон", яка є оди- 
стачі нашого житя, правда, ноки“ органом комуністичної 
відчувають ся і тут. Неналаго ПаР™ на Україні, постановле- 
дженість загально-радянсько- но завдане стати дійсно мато
го апарату розповсюднюваня вою робітничою газетою. На 
преси, фінансові трудносте, се* вона тільки що ста
нсе се перепони, котрі треба **- 
перемогти.

місячний журнал для працюючого люду,

який містить статі про робітничий і фермерський pyjt, 
популярні статі з ріжних галузий науки, оповіданя, вір
ші огляд важнїйших світових подій так з робітничого 

' руху, як і всяких инших, які мають своє значіне в відно
шенні до робітничого руху, словом — матеріал цікавий 

і вартісний для працюючих мас.
Перше число, богате змістом, можна одержати 

за надісланем 25 ц.

Передплата на “Голос Праці" виносите: на рік $2Л0; 
піврік $1.25. Ціна поодинокого числа 25 я.

Передплату належить посилати на адресу:

котрого не можуть залеречи-

$
ти ся на власні сили і викли
кав зменшене чисельности га-

ТНЕ VOICE OF LABOR
таХАЛПА* LABOR TEMPLE,

зложить $10.00. щоби за них пісдати хлї- 
голодуючому письмснникови на Україні? Оог

б.
(“Пролетарська Правда".) І

ЦІННА КНИЖКА.
Кождий український ро
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.,

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.
Книжка обнимае 400 сто
рін друку більшого фор
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо

ву переклав П. Дятлів 
Ціна tel киижки $2Л0.
Замовлена посилайте на 

слідуючу адресу:
і. Boychuk 

80 Markham St, 
Toronto, Ont,

або па адресу:
Ukrainian Labor Bows 

Cor. Pritchard A McGregor 
WmriPEO, МАЖ.
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mm не хоче ягат на тт делегації та бала- 
персдпатмшй допит було 

почато в таборі Стшалково 
Знову таки обставлено його бу
ло так, що не додеращна жад 

: оорос переведено не 
персональний, ве по одинці, а

харчів аа 
Тільки .«биті і ДЕНЬ ПЕРШОГО ИАЯІ ШОК. Особливе

і*а нарада в представників за
кордоннях місі», що сдіакува- 
лн разом з членами В-У.Ц.В.К., 
Раднаркому і Губвиконкому з 
трибуни за рухами Військ.

Підчас паради над еродро- 
|мом і військами літами аеро
плани, що символізували пере
могу чоловіка над повітрем.

Після паради відбулись мі- 
тінгн на еродромі, в вечер, у, 
всіх театрах, клубах, червоно» 
армійських частинах і т. и. від
булись концерти, вистави, мі- 
тінгн, то що. Так святкував 

і Харківський пролетаріят день 
V-r-o Мая.

пращо.

І! Сей день, здавало ся, свят
кує не тільки пролетаріат, але 
і сама природа, день сказав ся 
як рідко коли ждати*» для 
свята: теплий, але lie горячий, 
сонце ласкаво посилало своє 
проміне, в в самому повітрю 
відчувало ся щось святочне...

Маніфестація.

X ськоі заДогм і велика параді 
всіх військ, залоги.

Еродром, міський парк і су- 
межні місця швидко наповня
ють ся веселою юрбою, бадьо
ро співають * “Інтернаціонал", 
“Сміло товариші, а ногу!" 
та миші революційні пісні, гра

де українсько 
російської делегації Так, 21. 
варта с. р. аа другий день ш 

репатріації підчас

(Лесі s ■4

сдя
І.; ' ЯаПІЖ- нмйіаама в приеутяостн усіх інтернова

і и дко
місіях та мішаній комісії буде 

і >. карта 1*22 ро

після 1*тте|ята.іагь польська ад жених в «вборі Стшадкоео, бу- них на очах 
момандованя та польської мі
ліції, а уповноваженому укра
їнсько-російської делегації аа 
боронено навіть було зовсім 
говорити з інтернованими, то
ді як по угоді, затвердженій 
мішаною коикіею, нашому у- 
повяоваженому було застере 
жсно право говорити на однн-

міністрація. навіть ве орн ля абнгі до кроєні Жуковський 
в П присутнє я сестрою, Кодееннчеяко, Ko 

наський з
Колькі в з жінкою та наші. Хто 

українсько-росій ве хотів бути побитим, тону до
ню реиатріміїіі но таборах ія-^ьКої делегації. По правилах

по та

тестувала.
ють чисельні оркестри.

У повітрі мають чисельні 
Від самого ранку вулиці червоні прапори, всюди бли- 

Харкова представляли вельми мають білі весняні одяги, при- 
со року вату і гарну картину, крашені невідміннммн черво- 
забувши важцу дійсність бу- ними стрічками, одна за дру- 
деншини. Харківський робіт- гою тонуть маніфестації на 
ник радісно і бадьоро вийшов широкому еродромі тим ча- 

5 І на вулицю, .святкувати, своє сом, «маніфестації-все ще -ари-, 
пролетарське свято. На вули
цях від самого ранку незви
чайне оживлене : робітники 
фабрик і заводів, червоноар- 
мійцї, радянські службовці і, 
наприкінці, сам і громадяни, — 
всі вийшли на вулицю, одяг
нені по весняному, прикраше
ні червоними стрічками то що 
і з червоними прапорами ре
волюційними піснями посува
лись по місті.

Особливо весело і бадьоро 
святкувати сей першомай- 
ський день діти: гарно одягне
ні, з квітами, червоними пра
порами і стрічками, вони щи
ро раділи, на їхніх обличах 
видно було задоволене, їхали 
на пргікрашених автомобілях, 
маніфестували в етапних про- нам. 
цесіях і дзвінкими дитячими 
голосами співали пісні рево
люції, пісні праці і воЛі...

З - маніфестуючих ключів 
трудящих виділяють ся також.
Частини Червоної Армії, що 
сього великого дня збірепа
ють природно серіозність; во- 
нн-ж мають сьогодня велике 
завдане — присягати на вір
ність Революції і Робітничо- 
Селянській Владі. Червоно- 
армійцї розуміють вагу і зна- 
чіне присяги і серіозно готу
ють ся до неї, щоб бути до
стойними званю вояка робіт
ничо-селянської Червоної Ар-

еім передавались прокламації , Сімченко,*У
в-ам.

обох делегацій — по переведе
водилось обходити сторожу.

і! VIб. продщютнсь через кілька ря 
борах в писаній формі можуть дав колючого дроту, щоб дієта 
ін {« давати представники зе- ти ся до уповноваженого укра 
лрііязяеної держави тільки ра Іясько-російської делегації. А 
«Ш з копією, що десть еі вш£ '•*' * ""WlHey''nSK1®loWT ЩЙ більше терорнзувата 
ській таборовій адміністрації, тут на діютах ловила петлде інтернованих та ві зібрати у

рідемса контррозвідка, бпла, н||х пми ькп таборе
передавала польскій міліції, а ва адмінІет{*ція під нетля 
та садовила в паку (в карцер •. ! CBtix офіціальних уря 
Так було піймано на дротах і 
посаджено в паку Суботенка 
за намір якось дійти до упов
новаженого українсько росій
ської делегації. Адміністраці „„ 
я таборова, не зважаючи на на 
ші П|ютести не вжила ніяких 
заходів, щоб приппти незакон-

УЛР.
Треба чмтн, ще

сік* делегація відмовилась,
~ ИВііЯ'Щло оголошено ' по " табо

рах інтериоваинх повний текст 
амнсстії ВУДВК з !" XI На сей раз копії заяв для себе 
1*21 та В.Ц.В.К. з 3. XJ 1921 польська таборова адм і ніс тре- 
p. Довело ся ш({юбнтя спеці- дія не вимагала. Чи вона зяа- 
яльну форму оголощеня, в я ла про те, що містить в собі 
кому говорилось про вмнестії коверта. 
вищих органів обох {іепублик.

ЦІ.

ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ І ЧЛЕ
НІВ УКР. СЕКЦІЇ Ш.

бувають і прибувають, разом 
з ними на еродром прибува
ють і громадяни, що не мані
фестують. О 12 годині дня всі 
військові частини залоги вже В справі програми І конститу

ції Р.П.К. -•
довцїв дозволила бути при 
персональному доіштї: як 
старості патк. Ковальському, 
іцо е призначений Петлюрою 

командухічого частин б. 
Армії У .Н.Р. розташованих в 
таборі Стшалково, як квати- 
рерові, жандармськ. підпол- 
ковн. б. петлюрів. військ По- 
готовцї, ' як каптенармусові 
начальнику б. петлюрівської 
контррозвідки сота. Голий 
ськожу. 1 навіть при такій тех
ніці персонального допиту, 
що абсолютно не відповідала 
згоді між українсько-росій
ською делегацією та польсько- 
ю делегацією та не давала ґа- 
{іаитії евобідного впявленя 
волі інтернованих, останні 
насмілювались зголошуватись 
що виїзду на Україну, вимага-

е на еродромі. Наблнжаеть ся 
час присяги.

Можна зробити ннсиовкн, о
скільки тероризувало інтерна 
ванях командуваяе б. армії У. 
Н.Р. та польська таборова мі
ліція, яка до речі треба ска
зати, почасти складаєте ся з 
петлюрівських старшин і нач. 
польської 
Стшалково » старій. Рибаків » : 
так інтерновані і старшини, я- 
кі належать до командного 
складу, боялись сказати слово, 
не те, що заявити про бажане 
їхати до дому. Самий реак
ційний чорносотенний елемент 
між інтернованими, вигуками 
та піснями ображав представ
ників обох радянських репу- 
бляк. При сьому польське та
борове начальство не знай
шло потрібним захисти їх від 
сього.

Товариші! Минувшого 
тижня я розіслав всім Відді
лам Української Секції Робіт
ничої Партії Канади брошуру, 
в якій е надруковані програ
ма, конституція і резолюції 
Робітничої Партії Канади. Бро

Присяга Червоної Армії.В інструкції для уіюмюва 
жених є спеціальний пункт, 
що обовязуе польську делега
цію широко оповістити в пре 
сі та на місцях перебували б. 
жовнірів білих армій і по та
борах, на роботах точної, що 
не було виконано в жадній Га
зеті Річнії оецолн тої ( іголо 
шеия ухва-існого мішаною ко
місією про репатріацію білях 
не було впдруковано. Так са
мо сей пакт не було виконано 
і що до місць перебували ін
тернованих.

Українсько-російській деле
гації засте]іежено можливість 
оповістити початок репатріа
ції особисто по таборах, але й 
се оповіщене по таборах інтер
нованих б. армії У.Н.Р. чле
ном українсько російської де
легації т. М. Христовим, а по 
містах інтернована б. руських 
армій головою українсько-ро
сійської делегації т. А батан 
ним обставлялось польською 
владою так, що виходила пе 
обява міжнародного акту, а ба
жане зневажити його. На день 
приїзду до табору для олові 
щеня ам пестії були мобілізо
вані всі сили запеклих біло
гвардійців, контрреволюціоне
рі іуа паїьської адміністрації, 
щоо^нрвати уложену угоду.
Для тої мети, нап|іиклад, на
день приїзду до табору Стшал- розвідкою та даодьшсим «бо- уповноважених 
ново було видано трн ирокля- {«івнм начальство* за зголоше- російської делегації з тієї, 
нації, ' друковані в таборовій не їхати до дому. Факт тако- мовляв, простої причини, що 
друкарні спеціально иршупчо-1 ге запитана нашого упопиона- польська частина мішаної ко- 

^ ні приїзду представників укра- женого з боку інтернованих в місії не має кого послати у- 
їіісі.ко-|к*-ійської делегації. У [ табо{іі Стшалково запротоко- іговноваженим з свого боку, 
видрукованих прокламаціях, ловаио і скріплено підписом о- Характерно те, що тоді, як на
що стилем та виразами вага бох сторін. 1 всетакн не див- пшм уповноваженим відмови 
дували листа запорожців до лячнсь на терор та кари за 
туїк'цького султана, обража іголоцісне їхати (так само за- 
лнсь дикунським способом, як нротокаюважі і, не дивлячись, 
приязнь Польщі і- Републнки що помешкане, ge приймали 
У.С.Р.Р. та Р.С.Ф.С.Р., так і наші уповноважені було оточс- 
самнй акт угоди яро рспатрія но петлюрівською контрроа- 
Цію. Одна П|нж.іинація і на-< відкою, що ловила тих, хто від- 
каз 5) підписана Петлюрою і важив ся їхати та била, інтер 
військовим міністром бувні. У. новині в ночі приходили до ші 
Н.Р. Вояком. (Я прокламації ших уповноважених, втікаючи 
було {юзвінгено по таборі та з бараків, а контррозвідка на 
{юздано цілими пачками иа сей день одержала подвійний

О 1-ій годині дня до трибун, 
що їх занялц члени В.У.Ц.В.К., 
Раднаркому, 
що повинні заприсягти части
ни, починають підходити ко
мандири, комісари, і уповно
важені частин, іцоб провести 
члена В.У.Ц.В.К., що має за-

Ґубвиконкому,
не насильство.

Однак не дивлячись на та
ке насильство, зголосилось до 
виїзду на Україну кількасот 
душ.

МІЛІЦІЇ табору шура продасть ся членам по 
10 цт. один примірник, з чого 
Відділ платить до Бюра Секції 

присягати, иа місце, де пере- 5 цт. а других 5 цт. остаеть ся 
буває частина. Всі члени В.У.
Ц.В.К. розходять ся по части

на підставі пакту ухвале
ної інструкції по переведеню 
репатріації кождий інтернова
ний обовязково має персо-

в касі Відділу.
Ся брошура повинна нахо

дитись в руках кождого члена 
партії і кождий член повинен 
добре знати програму, кон
ституцію і резолюції партії. 
Декотрим Відділам я не міг 
вислати потрібної їм скілько- 
сти сих .брошур тому, що не 
були они ще веї готові. Тепер 
весь наклад сеї брошури вже 
готовий і можу вислати її 
кождому Віддїлови в такій 
скількостм, якої лише котрий 
Відділ зажадає. Секретарі Від
ділів повинні повідомити, яку 
сйількість сеї брошури треба 
вислати їхнім Відділам.

Висшу повторну школу за
присягає т. Скрипник, школу 
червоних старшин — тов. За- 
тоиський, 51-ші піші курси ком 
складу — тов. Миннн, 5-ті ко
мандні курси звязку — тов. 
Єрмошенко, Військово-госпо
дарські курси — тов. Рейхель, 
5-ту Артилерійську школу — 
тов. Іванів А., Учебний загін 
при школі червоних старшин 
—• тов. Блакитний, Військо
во-політичний технікум — тов. 
Мануїльський, Висші військо
ві полїткурси тов. Лебедь, За
водський стрілецький полк — 
тов. Петровський, та инші ча
стини, инші члени В.У.Ц.В.К.

• Кождий, що заприсягає, по
яснює червоноармійцям значі- 
нє і вагу урочистого прирече
на червоного вояка Робітничо- 
Селянської Червоної Армії і 
потім того читає текст при
сяги, яку повторяють всі чер- 
воноармійцї.

на.іьно зголоситись до уповно
важених мішаної комісії і там 
заявити про своє бажане або 
небажане їхати до дощу чим 
забезпечувалась повна воля 
інтернованого зробити, як він 
хоче. 1 сього пакту угоди 
польська делегація не додер
жала. ІІідчас персонального 
допиту частину інтернованих, 

вивозять з

ючн при тому, як уже вказа
но висіле, у наших уповажне- 
них Гарантії їх недоторканно
сті! з боку петлюрівської 
контррозвідки та паїьської 
таборової міліції.

Що інтернованих було заля
кано, видко з того, що підчас 
оголошена обяви про репатріа
цію не знайшлось жадного 
емільчакя, який би на очах 
папської влади та петлюрів
ського командованя згаїоснв ся 
на виїзд до України, тоді, як 
після оголошена в той же день 
та слідуючі днї зголошувались 
інтерновані, при чому з подат

ніще не запитаних, 
табо{іу. Так наприклад 21 мар 
та с. р. табору Стшалково 
було вивезено полк т. а. “Чор- 
ношличників” до м. Варшави. 
Жадного чоловіка з сього пач
ку не дано опросити, тоді як в 
таборі були спеціально зали
шені уповноважені мішаної ко 
місії, що мали опросити "Чор- 
нош. пічників”. До персональ
ного допиту в таборах Калнш 
й Щипюрно зовсім не пускають

Щоб зірвати персональний 
допит, було підготовлено акт 
фізичної образи уповноваже
ного українсько-російської де
легації з боку одного із інтер
нованих, що назвав себе ру
мунським підданим, народже
ним у м. Кшшшьові, Миколо 
ю Пстриковпм. Сей оетаяний 
не дивлячись ла те, що упов
новаженого українсько-росій
ської делегації тов. Луганця 

ук{>аїисько- оточували уб]іані в польську 
форму міліціонери, на їх о- 
чах зайшов з заду та вдарив 
тов. Луганця по голові пали
цею до крови. Ясна річ, що пі
сля такого вчинку не можна 
було не одержавши від паїь- 
ської влади ґартитії для но|>- 
мального ходу праці в таб. 
Стшалково продовжувати ре
патріацію. А таких Гарантій 
польська влада не дача досі, 
бо ' вимоги українсько-росій
ської делегації до сього часу 
не виконала.

Чи одержимо задоволене, 
невідомо. Наведені факти свід
чать про те; як важко п|юва- 
дптц репатріяцію іпті{інова 
них б. армії У .Н.Р. зараз та й

В справі вимаганих пояснень.

З одержаних мною листів і 
звітів від ріжних Відділів на
шої Секції видно, що не всі 
секретарі Відділів завдають 
собі труду прочитати міщені 
в “Укр. Роб. Вістях” пояененя 
і інструкції для Відділів і член
ства У.С.Р.ГІ.К. Помимо вираз
ного пояснена, яке було помі
щене мною в- ”Укр. Роб. Ві
стях”, що Відділи У.С.Р.П.К. 
мають брати членські картки 
і стемплї від Бюра Секції і з 
всякими звітами, запитами і 
конечними справами відноси
тись до Бюра Секції, деякі 
Відділи вислали вступні вклад 
ки до Ц.Е.К. партії, деякі пе
редали органїзаторовн Ц.Е.К., 
а ще инші зі вступними і місяч
ними вкладками пішли до ді- 
стріктових партійних (а не сек
ційних) організаторів. Деякі 
з тих відділів, заплативши гро
ші Ц.Е.К., або органїзаторовн, 
звертають ся до Бюра, щоб їм 
за сі гроші вислати стемплї.

І до того запитують декотрі 
товариші секретарі, щоб їм 
пояснити такі справи, про які

учотї (підрахунку) запасів та в їх доцільному в державне чи комунальне господарство, полі- задоволена дійсних потреб. Через се кожда П<>.?уНК>В^'*і найвиразнїйше 
розпредїленю. Розпреділенє відбувалось прак- тикою матеріального господарства втягують позачергова, надзвичайна вимога мусіла ne- U кр‘ В|СТ”Х ' в,°б се" 
тично таким способом, що для всіх* підпри- ся в будову спільного господарства, а в разі рейти через відповідну секцію суспільної про- мч положити край, я ще раз 
є мета була визначена школа “невідкладности”, потреби і зовсім Припиняють ся через'позбав- дукції і бути там провірена. . Ся бюрократична Звсртаю ,У®агУ' всякі по
ло якій відбувалось - задоволене вимог. В уста- ленє їх матеріялів. Концентрація продукції в проволока може бути зараз же усунена, як яснсмя 1 інстру кці ї одержані
нові, що завідувала вуглем, задовольнялись краще організованих підприємствах може бу- тільки буде забезпечене вистарчаюче постача- ШД сскРетаРя *°Ра 1 -С.Р.П.К.
поперед всього «потреби водопроводів, елєк- ти переведена -за допоміАюю відповідного роз- не матеріялів. Швидка і-справна діяльність ДГ,СТрВЯ°,’, а м> поміщені в
трнчних силових та освітлюючих стацій, зедїз- поділу вугля і наших важйїцших матеріялів матеріяльних установ гальмувалась далі по- ‘ ' " " Маяіть

Важною проблемою народного господар- ниць, військової промисловосте, як також і навіть супроти ontifiy робітників . і урядовців, тайним саботажем контрреволюційно-настро- На 3 И|.ілілін для всіх 
ства підчас диктатури являєть ся иатеріяльис важнїйшйх галузин продукції, що виробляє Добре організоване матеріальне Господарство єни* урядників та техніків підприємств, неви- членІВ' сей^спос > імйкраше 
господарство. Під матеріалом ми розуміємо засоби споживи: млинів, різень, дріждєвих за- дає ново повставішУму спільному господар- старчаючою кількістю розпредїляючих уста- Уникнемо тих малих непороау- 
тут не лише всі сирівці і допомогові матеріали, воді в і т. д. Кількість потрібних для кождого ству абсолютну перевагу ..над 'остаючими ся нов в провінції, а також і тою обставиною, що швь,- як| гальмУють_ організа- 
але тацож V готові засоби продукції; отже всі підприємства матеріялів встановляло • ся на ще рештками дривртно-господарської системи, запасами матеріяльних установ завідували по-|ЦІ 1 а*“‘Н!СТРаційнУ Ро0°"

* добра, за винятком готових призначених до йе- довший час. Лише про уживане лишків треба Матеріальне господарство. було органїзо- части купці, котрі мали великий «інтерес на то- Ту. в нашій (-екцІ1-
продуктивного споживаня. Суть проблеми по- було инколи вирішувати окремо. Притягнене ване в* Угорщині дійсно добре і порушувалось му, щоб не- виконувати розпоряджень установ 1е раз в,иваю Т?*?ри“1'в
лягає цтому. що з огляду на вичерпане всіх за- представників робітництва в розподіляючу ра- лише згаданий висше свавільством .територі- матеріяльного господарства і урвати можливо секРетаР1в іДДмпв , іС.Р.П.К.
пасів через1 війну, мусять б>тн зважені точно ду являлось необхідним не тільки для того, яльних, місцевих власний та зловживанями о- більше дібр для незаконної продажі. присилати звіти регулярно
на кілька років наперед утруднена продукції щоб ввести їх в курс завдань спільного керова- кремих підприємств, котрі частину своїх про- Уважливий читач тут зауважить, що компе-|К?ЖД0Г0 МІСЯЯЯ’ а також ви" 
через господарську ізоляцію і стремлїнє продє- ня господарством, але й для того, щоби пе,ре- дуктів.не давали до розпорядженя матеріаль- тенція урядів для керована матеріальним го- Р1ви>нати С8Ш рахунки на час. 
тарськях кругів до піднесена їх реального жн- конати робітників тих галузий продукції чи о- них установ.і вели ними незаконну торговлю. сподарством близько збігаеть ся з компетен- товариським привітом, 
тєвого добробуту. Тому готові вже матеріали кремнх підприємств, котрі мусїли через брак Так, наприклад, шахтарі одної копальні що цією відповідних, паралельно істнуючнх цей- . . За, Бюро У.С.Р.П.К.
і ті, що виробляють ся наново—не сміють бу- вугля або сирівців припинити виробництво, в тнація відкладали собі- певну частину вугля і тральних обєднаиих промислових підгіри-j
ти уживані анархічно, а навпаки — повинні тому, що їм не дано вугля чи сирівців не зі-Обмінювали його безпосереднє на засоби по- емств. І дійсно се є так. В Угорщині істнува-
розпреділитись по принціпу найвисшої ви- злої волі, але з інтересів суспільного Г0СП0- живи.- Але се ібули лише одинокі випадки, ли такі матеріальні уряди (установи), котрі не
датности праці і пекучосте потреб. дарства. Матеріальне господарство угорського радян- лише дбали про розпреділенє матеріалів, але і .

# Для сеї мети і було утворено для важнїщиих Кероване всіма установами для завідуваия ського правительства обхоплювало у всякім керували продукцією. Так, наприклад, уста-]}*110111® пляну® вндахи 280
дабр матеріальні установи (уряди); деякі з них матеріальним господарством було доручено в випадку не меншу частину спільних продуктів нова, що відала деревом, провадила не тільки ОНІВ до'1яр,в т Ф*ьоту.
шляхом перетворена ктнувавших раніш воєн- послїдній інстанції Висшій Господарській Раді, монополізованих дібр, ніж капіталістичні цей- розподіл будівельного матеріалу і дров, але і| ТОКІО, 26. мая. — Японська
no-господарських централів. Організація сих у- котра мала встановляти, в згоді з плином за- тралі жоєйного. часу. керувала продуціею всіх галузий деревлякої морська рада виробила
станов складалась із виконавчого персоналу та гальаого керованя продукцією, основні прій- Підчас правдійя угорського радянського промисловості. Подібно стояла справа і в будови нових кораблів і мор-
керуючо розпреіідяючої матерія*" ради, ко- ціпи матеріяльного управдїня. Таке обедна- правительства чулось богацько скарг на бюро- текстїльній установі. В Росії, на скільки нам ських стацій, що будуть 
Тра складалась з представників тих професій- не верховного керованя е конечно необхідним, кратиЧне, перешкаджаюче продукції постуяо- відомо, такий. порядок істнував як правило, тувати 280 міліонів долярів. 
нмх спілок, що внкорястовувалн відповідний бо инакше могло би траплятись так, що «евйі ване ріжних установ, що відали матеріальним Тут підходимо ми до принціпіяльвого питана. Ся сума булаб видана про- 
матеріяд. Такі матеріальні установи (уряди) бу- підприємства від одних матеріяльних установ господарством. Між тим в більшосте сі скар- чи взагалі потрібно і корисно організувати о- тягом пятьох років на будову 
до утворено для вугля, дерева, зелїза і зеліз- одержували би потрібні для продукції матері- гя були безґрунтовні. Постійна недостача ма- кремі централі для матеріяльного господар- 6 кружляків першої кляси, 9

х виробів, будівельних матеріялів, хемікалїй, яли, а від других ні, як се дуже часто трапля- теріялів примушувала По надзвичайно уваж- ства і для управліня промисловістю, чи функції кружляків другої кляси, 29 
керосини і бензини, шкдж, шкіри, текстільиих лось підчас війни. Добре організоване і еиер- живого дослідженя конечної вимоги, тим біль- управліня продукцією і розпреділеня матерія- контрторпедовців, ЗО субма- 
Матеріялів. мішків, далі ріжних споживчих гічно переведене матеріальне господарство ше, що пролетарські кероаники підприємств, лів повинні залишитись обєдианими, як се є в рій, 2 суден до вожена літаків 
дібр, як дбіже. корм для худоби, цукор, сиірт, являєть ся найліпшим засобом пролетарської стремлячи до того, щоб безумовно злбезпечи- капіталістичних трестах. і 14 об слугуючих пароплавів,
меблі і т. ж. Функції установ для матеріально- господарської політики. Малі підприємства, ти продумаю “своїх" підприємств, поспіль ви- ч (Дальше буде.) '

міі.
На братніх могилах.

Всі маніфестації, довгими і 
станнимн рядами посувались 
по вулицях, у напрямку поза 
місто, до еро ярому, до брат
ніх могил, що полягли за ре
волюцію, ле повинна відбути 
ся церемонія присяги Харків

ку запитували уповноважених 
українсько російської делега
ції чи ті дають ґараптію, що 
вони і інтерновані ) не будуть 
покарані петлюрівською контр

пара да військ.
Після присяги відбулась ве

лика нарада всіх військ Хар
ківської залоги. Параду прий
мали Голова В.У.Ц.В.К.. тов. 
Петровський, , командуючий 
всіма озброєними силами У- 
країни і Криму тов. Фрунзе та 
помічник командвійськ тов. 
Ейдеман.

Довгий, безконечний ключ 
машеруючих військ, бадьо
рість і впевненість Червоної 
Армії зробили незвичайне вра- 
жінє на всіх, що приживляли 
ся сій виключній що до велич- 
ности і краси параді.

невідомо чи становище змі
нить ея на инше. Принаймні 
па усі відношена українсько- 
роеійської делегації про по
ліпшене умов репатріяції, 
польська делегація відповіли 
не дає та посилку уповнова
жених до таборів Калиша та 
Щипюрно, на чому настоює 
українсько-російська делєґа- 
ція, відтягає я мотивів мовби

ли їхати до табору, на поїздку 
туди одержують дозвіл люди, 
що зовсім не мають ніяких 
справ до інтернованих. Так, 
наприклад б. емісару полїтич 
його комітету по вербовц! лю
ди й до білих армій в ІІадьщі 
грон. Фомичову було дозволе
но вїзд до табору Тухоля, де 
розташовано б. вояків білих 
російських армій. Після дов
гих розмов, затяжок з боку

то технічного характеру, а 
тим часом інтерновані далі" пе
ребувають в тяжких умовах 
таборового житі).<

Мистовий.

Евген Варта. керованя полягали в принятю і постійному котрих немає рації вивласнювати і переймати магали більше матеріялів, ніж треба було дляго

ч

ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ.
Переклад IL Хреестюкж.

(Продовжене.) чита-

М. Попович 
секретар.
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"У«Р.В," т т. $и4 
....... $1250

ІШнаго, їда.

про
. На ПОМІЧ страдаючим товаришам! „ 

Безперернану поміч несім їм, доки голод буде 
грозити ht смертю!

ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖД1И НАГОДІ СКЛАДАЙ
МО ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН
СЬКІЙ УКРАПИ І ПОСИЛАЙМО ДО КОМІТЕТУ ПО
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
В ВІННІПЕГУ. Звідтам фонд сей негайно відсила
ють ся до Праги, на руки офіціального представника 
Радянської України, для закупна конечних средств 
для голодуючих.

мжтшчии РУХ І ЧЕРВОНИЙ 
МАЙ ДЛЯ -УКР. роб. mener.

В КЕЛГАРИ, АЛТА.

ми, а від себе з також від ще— “У. в суміИ»К. Дзвінок «ий
PB.” складаю щиру полику.Товариш Петро Гомснюк зібрав па 

акту і. 236 на пресовий фонд:
Ю Кушиїрю*
А Бодиарчук 
IL Гоиенюк .

1Л0L Га
З товариським привітом,

* Д. Небога.
U»IL Макар

$1501Л0 Шановні Товариші!
Посилаю Вам $10.00, т. е. $4.00 

передплату, $2.00 на пресовий фонд 
а «00 на У.РД «к членські вкладки 
І сплату довгу від товаришів. Хаі 
жиють "У.Р.В." на егіду свідомим ро
бітникам а на глум їх ворога* і хай 
надалі ширить свідомість і побива
ють темноту.

З товариським привітом,
Д. А. Боднар.

Як українські робітники і робітмм-
1.00їлоГ. Кмбппі піпиіь спою робіпвну Вівсу, сми

кать самі 125
зібрала 50 Лос Анжелос, Кал.Товаришка Марії Лупівчу* А. ТіНа;

50дієту ч. 271 їй пресовий фонд:"Уер Роб ВігпгіГ за матеріальною Дорогі Товариші!
Посилаю «фам $16.25, з того $10.00 

на передплату, а $625 на пресовий 
фонд "У.Р.В." від слідуючих товарн-

.............$1.00 шів:
................  50 Д- Язе рик ...............
................ 50 H. Р. Стефанець
............ .25 Г. Брагинський .
...................25 Н. Ільнипький ....
.......... 25 Сабіма Гуцулкк ...

..........  .25 Мариелеза Гуцуджк
................. 25 П. Драгун ...............

Се все. що мені вдало се зібрати 
.25 між укр. робітниками в Лос Анжелос, 
.25 яких тут е дуже/мало, а ж«і не вимо

вились, коли спитав їх про передпла
ту та пресовий фонд.

З- товариським привітом,
H. Р. Стефанець.

25М. Ґлое
Я Гилеский ..................
Р. Мсмлрммора ...........
В. Мару сак ...................
М Фе дюк .........
L САнуст .........................
В. Ясинчук ...................
В. Кумино .........

Товариш Г. Курик зібрав на лісту 
ч. 241 на пресовий фонд:
П. Лужний ......
Д. Ромаяюк .....
X Костащук ...
Т. Адамсон ....
L Чорній ......
н. мужик :....
L Ленчу* ...........

$2Л0 Н. Льордійчук 
2.00 Д. Кручко ......
1.00 II. Українець ...
1.00 ф. Свілітон ........

і репест* мавську кампанію в користь
**У Р-В. - Кампанія збірки пресового Гроші посилайте І за ресітовммм книжочками та 

поясненими звертайте ся на адресу:
$1.00

фонду і передплати випала так усні* 1.00
мою. як «ще ніколи до сего часу • і- 
cropfi и. Келгар. Xmifl Кежарм не є 
ІндусТїїІЯЛКМИМ осередком а більше 
містом торговельним, в якім робітни
ки не перебувають домий час а все

1,00
Судбури* Отг1.00

Дорогі Товариші!
1.00 Висилаю вам в сім листі почтовий 
*25 переказ на $9.00, і котрих $5.00 за 

“Голос Праці", $4.00 на відновлене ' 
передплати на “Укр. Роб. Вктн”. Хоч 
і тут нас не минула кріза, а з нею і 
безробіте, то однак не хочу я щоби 
мені була стримана часопнсь, котра 
являсть ся одинокою укр. робітни
чою часолисею в Канаді, яка учить Цвітень 
нас і кличе здобувати крашу долю 
для всіх працюючих.

Товариші робітники! Спішіть з від
новлене м передплати тепер же і по
кажіть чорним духам, що ми уміємо 
цінити свою часопись “Укр. Роб. Ві
сти”.

1.00 Famine Relief Committee for Soviet UkraineОлена Сжсгар зібралаТі
на лісту ч. 270 на пресовий фонд:

:г™2,2™™";гїл: «■ •™«-
бітннцтьом ‘зростає з вождям днем. 1 “ и“а 
Натиск капіталу нл працю і вростаю
че безрибне мставлвюіь аукати ви
воду з прикрого положена. Напрямір 
лоч бн взяти майнерський страйк. BU 
двох мкннів місто майже переповиє 
ме самими страйкуючими майне рами

Ukrainian Labor Temple

00В. PRITCHARD A McOREOOR STS., WINNIPEG, MAN.
.25У

В. Скегар .......
Т-ка О. Скегар .. 
Василь Руль ....

I IL Марусик ..........
: Д Борович
В. Ткач .................
Безіменний ........

1.00
Товариш В. Пуріч зібрав на лісту 

ч. 239 на пресовий фонд:
Василь Ґудз .................
Іван Станщький .....
Софія Німець .............
В. Пуріч .......................

50
.........50

99.93 ПОВІДОМЛЕНА$1.0050
........ -5025 ГІовиомдисть ся членів і членкинь 

виділу У.Р.Д. в Іст Кнлдонаи, що мі
сячні збори Відділу відбудуть ся я 
суботу, дня 10 червня, о 8-ій годині 
вечером. Кожднй член І членкиня 
повинні обогязково прибути на мітінт 
в означений час. Є важні справи до 
вирішена.

$482.36Разом50.... ОбІ воли приступиш до маймера чи то 25 PoaxU:Ріджвйнв, Саск.а кістою чи з тикетом на якесь під-1 То1їрмшка Анна Чнлик зібрала на 
примете», то виразу <*ачмш, що май- д- , ш фонд:
мери не такими стали, як були тому

Лютий*.
Март
Цвітень

$213.17
Тов. А. Павлом зложив на лісту ч. 

172 па пресовий фонд
З товариським привітом,

П. Николяк, секретар У.Р.Д.

Дорогі Товариші!
Жіноче Товариство "Воля” при У.

Р. Д. в Ріджайнї посилає на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий” $44.60. СІ 
гроші були зібрані: на забаві жен- 
шин $24.10, Товариство “Воля” на 
своїм мпінгу 15. мая виасигнувало з 
каси $10.00 а $10.50 вільних даток 
зложили слідуючі товаришки:
Б. Канчір ...........
О. Гуменюк ..........
А. Лиха .......... ...
С. Крупельницька
М. Гоголь ............
А. Равлюк ..............
С Лапчук ..........
Д. Статика .
д. пуріч
А. Добі ...........• • • *
А. Стемпковська .
О. Оршівський

Ми, товаришки в Ріджайнї працю- 
вали .з усіх с»|л для помочі нашій Га
зеті, бо ми розуміємо яке значіне для 

5Q робітничого руху мають “Укр. Роб. 
Вісти”. Ми і надалі будемо працю- 
вати для тоїж справи, бо ми свідомі 
того, що визволене пролетарів ту ці
лого світа залежить між нншнм і від 

25 уровеня клясоеої свідомости женщин 
робітниць. А щоби та свідомість по
ширювалась між масами женщин-ро- 

25 біт ниць, ми мусимо мати сильну дїй- 
25 сно Р°бітнич>' пресу.

*25 Хай живе робітнича преса! Доліі 
капіталізм! Хай живе всесвітна ра- 

25 дянська република працюючих мас! ! 
*25 Товаришки, організуймо ся!

С. Крупельницька,
секр. Тов-а “Воля”.

85.26...... $1.00.50іДж. М. Ролик ......
три-чотири роки низах Маймера не r

вже ані до кошари иаціо- дж Дувенгоу* ............
пальної мі релігійної, бо він добре 
побачив же йому вихід А ось при- Товаришка Марія Козловська зі- 
глвиьмо ся англійським робітникам, брала на лісту Ч. 272 на пресовий 
Рік тому назад англійські робітники фонд: 
приспані так званими "робітничими ц Киїик ...<.. 
лідерами' з “Лейбор ПартіГ, Укй- М. Козловеький 
бор Чорч” а так само з дебагорсько
го клюбу Соє. Партії Канади, ходили
1 нарікали на “гадем богонкс". що ті на лісту ч. 197 иа пресовий фонд: 
ніби “забрали" їм роботу. Та голо-і Г. Бузак ... І 
дівка минувшої зими без ріжницї на- М. Гд'ібчук 
ціоиального походженя показала і їм В. Мітик 
дорогу виходу. Нині ми маємо вже
кілька десяток англійських робітників Товаришка М. Балик зібрала на лї- 
аорґанізованмх я відділ PfLK., а з сту ч. 196 на пресовий фонд: 
відділу Сон- Партії Канади осталась М. Вийти шин 

і кількох “економістів", Р. М. ...........

79.74
.50

І. Сорока...... .25 Разом $378.17
Повторене: І. Процак, фін. секр.Торонто, Онт. Прихід

Розхід
. $482.36 

378.17
Вест Форт Білім, Онт. 1-Дорога Редакціє!

Прошу помістити сих кілька стрі
чок в “Укр. Роб. Вістях”.

Дня 14. мая вЯбуло ся масове віче 
Підкарпатського 
ського Товариства в Торонто. Віче 
відбуло ся в галі на КвІн і Денісон у- 
лицї. Було воно скликане в справі 
Східної Галичини. На вічу предеїда- 
телював тов. Гірокопа. Першим бе
сідником був т. Зрадовський, який го
ворив на тему в який спосіб може бу
ти визволена Галичина.
Джордж “бажає”, щоби Галичина бу
ла освободжена з під Польщі, бо ан
глійським капіталістам запахл»™6ери- 
славська ропа і нафта.

Другим бесідником був т. Котур- 
бач, який говорив про Буковину, про 
те, як румунські бояри знущають 
ся над безборонним працюючим на
селене м Буковини, як так само гово
рив про Прикарпатську Україну, яку 
загарбала Чехословаччицд. 
бесідником був тов. Чичун, 
кож говорив на тему щодо поневоле 
ного працюючого наседеия сих кра
їн, за що присутні приеитали його 
грімкими оплесками. Тов. Котурбач

УВАГА ДЛЯ ТОВАРИШІВ СХІДНОЇ 
КАНАДИ.

Прошу всіх тих товаришів, котрі 
брали від мене літературу і ще досі 
не звернули ані грошнй ні літерату
ри (особливо Монтреал), щоби по
спішили сего місяця вирівнати за- 
леглість на адресу:

J. Zradowsky 
66 Palmerston Ave.

Toronto, Ont.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $33.00, т. є. на пресо

вий фонд $12.45, на передплату $12.00 
Товаришка Олена Шандро зібрала і з розпродажі “Голосу Праці” $8.75.

На лісту ч. 476 зібрано на пресо- 
$1.00 вий фонд:
. .50 В. Перуняк ........
. .50 В. Стельмах ....

Н. Загрош ... Л
П. Бендзар........ .
В. Совюк ..........

Л0 L Горняк ............
.25 В. Ємчук ............

В. Бойчук ..........
С Кузмк .............
Г. Катаринюк . . .

$1.00 L Камаранський ................. 50
1.00 С Сорока .................

М. Шимків ..............
1.00 L Равлюк .................

.50 В. Глуханюк.............
О. Костецький ........

$2.00
Остае в касі*

До сего справозданя незачисляєть 
ся справоздане комітету помочи го
лодуючим на Рад. Україні і Сов. Ро
сії, який здасть своє справоздане о- 
кремо.

$104.191-00 $2.00
1.00 Робітничо-Селян-1.00
1.00
1.00$1.00 1.00 З товариським привітом,

L Крас, секретар.
1.00 і1.001.00 .501.00 50

. 1.00 ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
У. Р. Д. В ЕДМОНТОНІ.

50 Ловд
50.50 МАЮ НА ПРОДАЖ реставрацію і 

склеп вкупі. Так само е приватне по- 
мешкане. Продам дешево за готівку. 
По інформації пишіть на адресу:

Box 181,
(48) Lacombe, Alta.

50 Топ. Просв. їм. Панянка в Ла-
нюк, Алта.   «1.25

К. Дрон. Косгін .........М,.„. 10,00
В. Салдан; Кілан, Алта. ............... 6.00
A. Бук, Ланюк, Алта.
І. Саковськнй, Ланюк, Алта.............6.00
1. Шевчук ................ ..........
B. Юрійчук ......................
П. Бар і ос .........................

Третин І. Клибановський ............
, який та- Параска Пантелюк ........

П. Гусар ............................
По $2.00: Ю. Никифорук, П. Іванїй 

чук, М. Строіч, П. Кифорук, Юр. ґа
лаґан (Смоки Лейк), П. Тру хан, П. 
Миронюк, Д. фіичота, Ф. Васнлнк, В. 
Близнюк, Д. Діфілїпі, В. Г. Балад-' 
лес, Н. Гайдей, И. Боніс, Н. Хань, А. 
Гнатишнн, Мар. Бойко, Од. Різун, В. 
Павлкж; П Василів $1.25.

По «ОО: Н. Маланчук, М. Томчак,
C. Мнкитюк, О. Ластівка, 1. Токар, Н. 
Гончарук, В. Гевко, Н. Позняк, Н. По- 
пенюк, О. Мокрій, Л. Мнговіч, L Ю- 
раснк, Масенко, Шевчук, П. Попенюк, 
"Лейбор Нюс Стенд", L Бабіч, L К. 
Лупул, П. Миронюк, О. Боднар, А. 
Мельничук, Мишок, Шептицький, С. 
Сіхімен, І. Юрасик, Н. Горобець, Юр. 
Іваиюх, В. Дмитрук, І. Бандура (Смо 
ки Лейк), Гр. Коханюк (Смоки 
Лейк), Г. К. Воланюк (Смоки Лейк),

яких М. Скакун, L Безворотка, Т. Боскеаіч,
М. Шидловсякий, М. Тарабас, Н. Мі- 
голїи, М. І удина, Зелкавіч, М. Стефа 
нишнн, Н. Гевко, М. Савич, Д. Мако- 
вич, В. Славорський, И. М. П. K., Р 
Манчук, Ф. Саравсякий, П. Прнтул- 
ка, Н. Ннвобюр, Т. Кочук, С. Рома- 
нов, Н. Пащак, Т. Вобський, К. Гна- 
тишин, H. Н., Ол. Гобук, L Рскуш, О. 
Гафюк, А. Подільчук, Н. Малюк, П. 
Різун, Н. Чібрій, Д. Пантелюк, М. Го- 
шко, L В. T., М. Новак, Гр. Химера, В. 
Верзун, Гр. Ацдрейчук, Ол. Рогачен- 
ко, В. П. Никифоряк, М. Бойчук, В. 
Шептицький, І. Шептицький, М. Дзі- 
ияк; Н. В. Арборок 75 ц.; В. Никнфо- 

. рук 65 ц.; Д. Аларейчук 55 ц.; по 50 
ц: М Сеньків, А. Меленко, Борок, М. 
Верстюк, Анна Савчук, В. Круль, М. ; 
Стефанишин, А. Козак, L Бабич, Юр. ; 
Стасевич, Гр. Слупський, С. Очан, С. ! 
Сеиич, Гр. Бурак, П. Романчук, Л. 
Мисович, Анна Криса, Л. Ділі, М. І* 
Саби, С Веро, М. Шимовсякий, L Ра- ’ 
раговський, L Моторний, L Когут, Р. 
Доміго, А. Варант, Ф. Гаріс, Ф. Вой- 
тович, Ф. Карлик, В. Майся ko, L Рош- 
кевич, О. Сніговеькнй., П. Нимир-1 
сякий, Марія Савчук, П. Марюснк.

По 25 ц: Т. Стротсчук, В. Данпк, 0.1

Жде котрих НІ. Інтернаціонал яалветь
............ 50Товарними Катерина Бек зібрала 

па лісту ч. 265 иа пресовий фонд:
В. Гуцулах 
Я. Мойсюк
А Крнвокульський ......................  1.00
Ю. Смол* ..
Н. Це перський

ся "реформктичним", бо і «К же 
смів делегат Соя. Росії т. ЧІчерін хо
дити на оби до ІтжлІЙсіжого порола? 
Оіже-ж так менше більше представ- 
дм с* рух а Келгари.

6.00
............ 50

5.00А тепер вернемо до кампанії на 
ярясоаив фонд. За цілив місяць май 
вплинуло а ріжних підприємств у 
строюваних товариством “Самообра- 
зоввот" і жене яким відділом $265.21 
Товаришки і товариші зібрали на лі

спі пресового фонду ...........
Передплати .....................................
З ріжних підприємств жен- 

ського відділу иа пресови* 
фонд . І 

Разом
З того обтігнено на пересилку 1.08 
Пресового фонду і предпл .. «73.68 
Півріч, передпл. на "Гол. ГІрацГ 150

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
товариша Г. Скигара, який має пере
бувати а Тімінс, Онт. Хто знав би 
його адресу або він сам хай напише 
до мене на слідуючу адресу:

George RuKtiak,
North Pinea Mine, Ont.

............ 25

............ 25
..........  5.00
........ 5.00

250О Галущак .......................
В. Загаровський .............
L Погорілець ...................
П. Грабовий .......... .
Ю. Войтків ..................
А Равлюк .......................
В. Пачкове яка ................
А Підскальна...................
Зофія Комаранська ... 
Ф. Бойко .........................

На акти чч. 276, 275 і, 268 зібрано 
........... $14.50 ........  .25

............ 25
........  2.25
........  2.25

иа передплату .........

$6655 (47)РіджжАнж, Соск.■ ПСЮ
Товариші!
Посилаю Вам $50.40 на пресовий 

фонд “У.Р.В.”, котрі зібрано в міся
цю маю слідуючими товаришами і

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Франка Тракало. Він працював зі 
мною в Вортінґтон в машін-шапі. Те
пер фармеруе десь в околиці Торон
то. Моя адреса:

Mike Krywucyk,
76 Walselcy St.

Toronto, Ont.

... .25 взивав присутних жертвувати голо
дуючим на Рад. Україні, причім на лї- 
ст>- зібрано $16.00, а добровільних да
ток $2.75.

30.00
$374.76

.20товаришками:
Товаришка Анна Лиха зібрала на 

лісту ч. 239:
Дж. В. Есельвайн 

$375.18 11 Николяк
Підприємства устроюваио ріжного ^ ї?уз"к

- , Г„ il. МіІЧМ ..........родш як оредставленя, забави і т. п р .
Замітвою в одна забава так звана “та- ' ' ..............
мець королевоГ, в «ої остило се чи- е“ амсоя ......
стого приходу $188.00 а дістала ви- ' нср ...............
брана І отримала перший дарунок то- " ............
вариш*.: М. Свкалюк. другий дарунок влк’к ..............

Т. Андріяшук. а третий М. ™ ...........
Бвстов. В імен* тов-а "Самообразо- „ . ’ У.М.............
влив" і мене «ото виділу взиваємо , j ” ...........
ВСІХ товаришів і товаришок до даль- ........
moi праці на поглубтеие КДвсож,, сві- ° -
домости. Обеднаймо свої ряд* і ста- .........................

ЇО" С. Лихий . ..........
Л. А Познак .........
М. Будоіга ............

,L Лупуд ..................
Дж. Робтоя ...........
н н.........................

З товариським привітом,
Д. Ромаичукевич, секр.

З товариським привітом,
М. Шимків.

$150 Мус Джо, Саск. (46)1.00 Вест Форт Виліям, Онт.Мішєле Б. К. Ми, українські робітники в Мус 
Джо, зоргануовані в відділ Стовари- 
шеня У.Р.Д в Вінніпегу, знаючи рі
шене Загальних Річних Зборів на
шої організації, що місяць май є чер
воним місяцем для збираня передпла
ти і фонду на “У.Р.В.”, щоби не о- 
статись позаду робітників з других 
місцевостий, спішимо з своєю помо-

1.00
МАЮ НА ПРОДАЖ 50 акрів аемлїГ 

Можу продати разом або по 25 а- 
крів з будинками і садом. Ціна 
$1.700 на виплат або $1.600 за готів
ку. 25 акрів без будинків $1.300 або 
готівкою $1.200. Фарма врожайна, 
рівна, без каміия і близько стації між 
Гамілтон'>м а Бофало. По інформа
ції пишіть до:

Дорогі Товариші!
Прошу помістити на сторінках “У. 

Р.В." звіт з представлена, яке відогра- 
но в Мішел і Гилкрест.
Загальний дохід з тнкетів .. $104.05 
Загальний розхід

. Тов. О. Підскальний пристав нам 
слїду'ючу записку до поміщеня в 
“Укр. Роб. Вістях", яку він отримав 
від свого брата з старого краю, йо
го брат був попере дно в Канаді. За
писка звучить: .

Дор. брате: — Отсю картку подай 
до редакції “Українських Робітничих 
Вістий” у Вінніпегу. Товариші, 
імена подаю низше, винні мені за 
книжки 1*роші. Тож я прошу їх ви- 
слати ті гроші на пресовий фонд 
“Укр. Роб. Вістий”. Тов. Комарнїць- 
кнй, якого перше імя забув, винен за 
книжку “Короткий виклад політичної 
економії” $2.75. Тов. Стефан Грекул 
за книжку “Фільософія соціял-демо- 
Vpaxiï $1.50 і за “Роб. календар” 50 ц. 
Разом 2 долари. Отсї товариші бу
ли в відділі Укр. Соц, Дем. у Форт 
Виліям. Також Петро Федак, який 
перебував через довший час у Вест 
Форт! винен мені 5 доларів. Отсею 
дорогою прошу здгікитн тих 5 дол. 
на прес, фонд "Укр. Роб. Вістий” 
Канадійські укр. робітники повинні 
веїми силами цддержаи евй орган, 
бо він лише одинокий в Канаді боро
нить пролетарські інтереси. Сей ор
ган в руках робітник® е як смоло
скип ідучому серед пітьми.

Ваш в борбі за новий світ,
М. Підскальний.

........ 1.00
1.00
.50

.............50
.50

78.90.50
.30

1 Ос тало чистого доходу .. $25.15
В Гилкрест заряджено вільну ко- чию хотяй -маленькою, але щирою, 

лєкту, з чого вплинуло до каси $13.00. Обставини дуже прикрі і більше під 
В Мішел товарний зложили вільні сю пору годі помочи; тут слід зазна- 

датки: чити, що будова нашого Робітничого
Ст. Лазарук ................................... $2.00 Дому в Мус Джо, яка розпочала ся
Д. Кийван ....................................... 2.00 перед місяцем припинила нашу робо
ті. Васидишмн ................................. 2.00 ту в напрямі збираня помочі для га-
В. Шевчук............................................2.00 зети, як також і більшість свідомих
Ст. Гуцулок ......................   2.00 товаришів з причини крізи опустили
Т. Шлейко ....................................... 2.00 сю місцевість. По укінченю будови

Отже вссго разом вплинуло $50.15. У.Р.Д. ми постараємо ся помочи біль 
Сю суму розділено так: $25.00 на шє, як се ми робили попере дно. 
пресовий фонд "У.Р.В." а $25.15 на Тепер посилаємо до "У.Р.В” $68.50, 
голодуючих на Радянській Україні. т. є. з продажі книжок ^25.80, з про- 

Всім аматорам, які брали участь в дажі журнал а $22.50, на передплату 
представлених і вивязались зі своїх "У.Р.В." і "Гол. Праці” $12:25 і на го- 
роль дуже гарно і вдоволили гостий, лодуючих на Радянській Україні 
складаю щиру подяку. Представлене $8.05.
грались в Мішел 25. мая і в Гилкрест Товариші робітники! Вступаймо до 
26. мая. організації, читаймо свою робітничу

Рівно ж. посилаю $6.00 на передала- ! літературу, освідомляймо ся, бо тіль- 
.45 jy “у.р.в.” ки свідоцостию і організаційною со-

лїдарностию побілимо нашого воро
га — каттадїгігичну клясу.

За Відділ У.РД

.30
........ J25

K. Markiewicz 
1304 Langlois Ave. 

Windsor, Ont.

25
.25

(4?)25
.25рай®» es дальше працювати в 

ресть загального добра вссго робіт- .25
..........25ииюго руху. Не зашивно рук в ПРЕ НУМЕРУЙ ТЕ СОБІJ2Sваші* праці, ис Ідім дальше до ви

зволена і *U гне ту людина люди- "МОЛОТ".25
м
.05З товариським привітом. сатирично-гумористична

часопись
A, g -•

Передплата — $2.00 на рік,
10 кит. поодиноке число.

Адреса:
"M0L0T"

414 Eut 9th Street, 
NEW YORK, H. Y.

На лісту І 241 зібрала:Я. Modem*, секретар. 
За жене«ив виділ * fІ Філіє Енгель"................. .............$1.00

А Хоми Д» Про* ..
Джордж .... 

' В. Іідимарук

1.00
и»
1.00Імена жертводавців :
.50Товаришка Марії Фодіук дібрала Г. Корови ..................

М. Городенчук ..........
N Сіефаник .............

. „п С Шомпсон ..............
Î 2 л а»»*.......................

С Сьенеста ...............

Жлісту ч. 209 па пресовиВ фонд:
КХ Багаж 
Т-ка Вагадши Я рейко................... 1.00

Ж$1.00 ........  jо

.25 ■а ■Потап Козмімчук 
Дмитро Осако* 
Семен Казна ... 
Іван Довбеш>ь

З товариським привітом,
Т. Шлемко, секретар..251.00 н ..

100;“" *,1ГМ* •
1,00 "-і 4 Ьрюс 
1 О0* На вісту ч. 3678 зібрала: 

100 Але* Мсті ............................

Ж :: ;;
-50|К. Гцшсш .............................
JO L Берлспчук ........................
J0.M. Швага .......................

На дієту % гзг зібрала:

.25bS'-
Кожднй класово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

.25
L Гладїй, секр.

Дромгелер, Ала. КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАНЕ ВІД
ДІЛУ УРЛ В OU1ABL ОНТ.

ч$1.00 Дорогі Товариші! —
Посилаю Вам ооїтовмЯ перекдз иа 

суму $141.00, т. е. $8.50 з розпрода
жі Тол. ГІрацГ, $2.00 передплати і

Вест Форт Віліжм, Онт.

Тов. Осип Підскальний зібрав на лї- 
суму $12.00.

ию
г< Дня 19. цвітна відбули ся збори від

ділу У.РЛ в Ошаві, на котрих заряд і ^ г „ ЛнСак. Г1.

Ма-’"°'ан"*' а СТ^ИЙ' *
види вибув 13 ипшгі, адміністра- СОЛІ“' Г Сата"ов- 11 ПоПелЬ; К Гар' 

і цМннх. б масових, 4 відділових, 4 ля- ,п!_15 11 
: скусйних, 2 лекий, 1 вичит, 2 кой- "T?" “
Іцергн, 3 предстакленв і 6 забав. Від- ” У Р » ЕлТ^ЯІ “
ди бере до козьоортажі оте! часо-

1: "У.Р.В.", -УЖВ -, -Робітника-.!TZ'ZÏ'LLan fi»« •Риблиншо", "Молот" і "Нашу Прав п1 Вс*го —ЛВЯТ*0 *217ЛО' Всш ТТ
ко.іектора* і жертводавцям в також

Ж . The WORKERБоднар, Товариш, В. Мишкович, М.Никала Арбараи 
Василь Кузене»

225 сту ч. 463 передплатиЛ5 Офіціялький орган Робіт
ничої Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піерік $1.00.

Зашліть передплату таки 
ще нині!

$130.70 на пресовий фонд, акі вилоСтефан Паплюж 25 ся вам зібрати за мкжць маД Поми-
Ес Крім. Онт.

Тов. Іван Петращух зібрав на ві
сту ч. Ю0 передплати па “У-Р.В." $4.00 
Передплата на “Голос ГІрацГ 
Нл прес, фонд L Пстращу*

2 5 •MO того, ию робітники переживають
Л5 nU сю пору тяжку ярізу, а тям биь- 

страйку робітники 
сю мїгаеяість, то

50

їдців
те. шо зАж. Іідяуд .... 

Т-квНел Бекер $100
вдало с* дібрлн повис-все так* 250

Ті те згадану суму ма концертах, иггін-
Алреса:

Trevor *a<uira. Room 821,
І Куряв лісту брала я* «сту ч. 238 па пресовийpg Лея, Овт.

Тов. Мир. Костанюк зібрав « лі
сту ч, 822 передпл. па "УГ-В." $1600 

“Голос ПрацГ

ду". Фінансове справоздане відділуРівно* ве треба забувати, mo 1 то-фонд:
$2Д0 С Лижне 

2.00 І. Ллпчу*
100 А----
1-ООіа Круї

тов-і “ЛросвітГ• ім. Лавлнаа u Ле-
$1-00 нух заряд У.Р.Д. в Едмонтоні скла- 79 Adelaide St. В.,Прихід:.60 чмв bUxU 

50 ті
50 Товарна

отого в сШ робо- две шир) подяку.
L Кдибаповськив, сеяр. У.Р Д. Toronto, Ont.$22433

158.10
7 j0 Лютий 

Мартьшв ....

■V. ■лШІ’і,...
Ш -і • - .

...
’■■f.

. ^


